Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Колпашево "02"сентября 2024г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тогурская средняя
общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова» (МБОУ
«Тогурская СОШ им. С.В. Маслова»), осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии серия А № 0001007 per. номер 637 от 16.02.2012 (действует бессрочно),
выданной Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской
области, и имеющее свидетельство о государственной аккредитации от 27.12.2012 per. № 529
(действует до 27.12.2024г.), именуемое в дальнейшем «Организация-участник», в лице директора
школы Пшеничниковой Олеси Андреевны, действующего на основании Устава с одной стороны,
и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево
(МАОУ «СОШ №7 им. Н.Г. Барышева»), осуществляющая образовательную деятельность на
основании лицензии от 28 января 2015 года № 1470, выданной Комитетом по надзору, контролю
и лицензированию в сфере образования Томской области, именуемая в дальнейшем "Базовая
организация", в лице директора МАОУ «СОШ №7», Жуковой Инны Витальевны, действующего
на основании Устава и приказа Управления образования Администрации Колпашевского района,
именуемая в дальнейшем «Базовая организация», именуемые по отдельности" Сторона", а вместе
- "Стороны", заключили настоящий договор (далее -Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части
образовательной программы среднего общего образования гуманитарной направленности
(педагогической группы):

Предметы и
курсы по выбору

Учебный предмет/ курс 10 класс 11 класс

Количество часов Количество часов

в
неделю

за год в неделю за год

Элективные
курсы

Педагогическая проба 1 34 1 34

Школа креативности. 2 68 2 68

Я-лидер. Стратегия успеха. 1 34 1 34

Итого 4 136 4 136

с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, Образовательная
программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с
Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 02 сентября 2023 г. по 25 мая 2025 г.
2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной

программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы дисциплины (модули),
практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание
определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

2.2 При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям федеральным государственным образовательным
стандартам среднего общего образования.

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее -обучающиеся) составляет
10 человек.

Поименный список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся (далее - Список)
направляется Базовой организацией в Организацию-участник не менее чем за 2 рабочих дня до
начала реализации Организацией-участником соответствующих частей Образовательной
программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Организацией-участником части Образовательной
программы, в том числе время, место ее реализации, определяются приложением 1 к настоящему
Договору.

2.5. Освоение обучающимися части Образовательной программы в Организации-участнике
сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестацией,
проводимой в формах, определенных учебным планом Образовательной программы, и в порядке,
установленном локальными нормативными актами Организации-участника.

Текущий контроль успеваемости учащихся по элективным курсам, предметам по выбору
реализуемой Образовательной программы осуществляется с фиксацией достижений учащихся в
виде отметок по пятибалльной системе в течение учебного периода (полугодия). Данные о
текущей успеваемости и посещаемости, обучающихся фиксируются педагогом, реализующим
элективный курс, предмет по выбору в ГИС «Образование Томской области, Сетевой город.
Образование» для общеобразовательных организаций в день проведения элективного курса,
предмета по выбору.

Промежуточная аттестация в 10-х классах и 11-х классах по элективным курсам, предметам
по выбору реализуемой Образовательной программы не проводится в качестве отдельной
процедуры. Учащимся засчитываются полугодовые результаты их аттестации по каждому
элективному курсу, предмету по выбору реализуемой Образовательной программы в соответствии
с положением школы о периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации МАОУ «СОШ №7 им.Н.Г.Барышева». Годовая отметка по элективным
курсам, предметам по выбору реализуемой Образовательной программы за 10 класс, годовая
отметка за 11 класс выставляются как среднее арифметическое полугодовых отметок и итоговых
отметок (с учётом правил математического округления).

По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить информацию о
посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем контроле успеваемости в срок не
позднее 3 рабочих дней с момента получения запроса.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей для участия
в проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.

2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация- участник
направляет Базовой организации справку об освоении части Образовательной программы по
форме, согласованной с Базовой организацией.

2.7. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части
Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Организация-участник реализует часть Образовательной программы базовой

организации за счет средств, предусмотренных финансированием Образовательной программы
организации-участника.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в Судебном порядке по
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой организации,
прекращения деятельности Организации-участника.

6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

6.6. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.7. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение № 1-Расписание занятий на 2024-2025 учебный год;
приложение № 2 -Список обучающихся на 2024-2025 учебный год;
приложение № 3 -  Табель учета посещаемости детей.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Базовая организация:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №7
имени Героя Советского Союза Николая
Герасимовича Барышева» г. Колпашево
адрес: 636460, Томская обл., г. Колпашево,
мкр. Геолог, 20

Организация-участник:
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Тогурская
средняя общеобразовательная школа имени
Героя России Сергея Владимировича

Приложение 3
к Договору о сетевой форме реализации

образовательных программ
МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева»

г. Колпашево» от 01.09.2023

ТАБЕЛЬ
УЧЕТА ПОСЕЩАЕМОСТИ ДЕТЕЙ

з а ________________  20____г.

Учреждение _________________________________________
Категория обучающихся_______________________________
Режим работы_________________________________________

Форма по ОКУД
Дата
по ОКПО

№
Ф.И.О.

обучающегося

но S
§ Э vdК со >1
о Ё °н я

О  с

Клас
с

Дни посещения
Дни
посещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

Итого присутствует детей

Директор ____________ /______________________________/
(подпись) (расшифровка)

Ответственный исполнитель __________ _ / _________________________/
"  " 20 г.